№ 4 (742)
31 января 2013 г. 13

ОМСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
26 января 2013 г.  № 81 - 480
г. Омск

О регистрации списка уполномоченных пред-
ставителей Регионального отделения Политиче-
ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Омской
области, выдвинувшего список кандидатов  на
дополнительных выборах депутата Омского го-
родского Совета пятого созыва 17 марта 2013
года по одномандатному избирательному округу
№ 9

В соответствии со статьей 12, пунктом 2 статьи 26 Закона Омской области «О
выборах в органы местного самоуправления Омской области», рассмотрев докумен-
ты, представленные в Омскую городскую избирательную комиссию Региональным
отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Омской области для
регистрации списка уполномоченных представителей, Омская городская избирательная
комиссия  РЕШИЛА:

 1. Зарегистрировать список уполномоченных представителей Регионального отделе-
ния Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Омской области, выдвинувшего
список кандидатов  на дополнительных выборах депутата Омского городского Совета
пятого созыва 17 марта 2013 года по одномандатному избирательному округу № 9,
в количестве  1 человека (прилагается).

 2. Выдать уполномоченному представителю Регионального отделения Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Омской области удостоверение установленного
образца.

 3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, в сети
«Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Омской
городской избирательной комиссии Н.М. Бирковскую.

Председатель Омской городской
избирательной комиссии         Т.Г. Повеляйкина
Секретарь Омской городской
избирательной комиссии          Н.М. Бирковская

Список уполномоченных представителей Регионального отделения Поли-
тической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Омской области, выдвинувшего

список кандидатов  на дополнительных выборах депутата Омского городского
Совета пятого созыва 17 марта 2013 года по одномандатному избирательно-

му округу № 9, зарегистрирован решением Омской городской избирательной
комиссии от 26 января 2013 г. № 81 - 480

Список
уполномоченных представителей Регионального

отделения Политической партии СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ в Омской области, выдвинувшего
список кандидатов  на дополнительных выборах
депутата Омского городского Совета пятого со-
зыва  17 марта 2013 года по одномандатному
избирательному округу № 9

№
п/п

Фамилия,
имя, от-
чество

Дата
рожде-

ния

Серия и
номер

паспорта
или до-
кумента,

заме-
няющего
паспорт
гражда-
нина, и
дата его
выдачи

Основное
место

работы или
службы,

занимаемая
должность
(в случае
отсутствия
основно-
го места

работы или
службы

- род за-
нятий)

Адрес
места жи-
тельства

Телефон,
телефакс

Перечень полно-
мочий

1
Чистяков
Н и к о л а й
Юрьевич

1989

Региональ-
н о е  о т д е -
ление  По-
литической
п а р т и и
СПРАВЕДЛИ-
ВАЯ РОССИЯ
в  О м с к о й
о б л а с т и ,
юрист  об -
щественной
приёмной

О м с к а я
о б л а с т ь ,
г о р о д
Омск

по всем вопросам,
связанным с уча-
стием Региональ-
ного отделения По-
литической партии
С П РА В Е Д Л И В А Я
РОССИЯ в Омской
области в допол-
нительных выборах
депутата Омского
городского Совета
пятого созыва по
одномандатному из-
бирательному окру-
гу № 9 17 марта
2013 года

ОМСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
26 января 2013 г.  № 81 - 481
г. Омск

О Порядке представления сведений зареги-
стрированными кандидатами в депутаты Омского
городского Совета пятого созыва по одноман-
датному избирательному округу № 9 на до-
полнительных выборах 17 марта 2013 года для
подготовки информационного плаката

В соответствии со статьей 61 Федерального закона «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
статьями  12, 43 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправ-
ления Омской области»,  Омская городская избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Установить Порядок представления сведений зарегистрированными кандидатами
в депутаты Омского городского Совета пятого созыва по одномандатному избира-
тельному округу № 9 на дополнительных выборах          17 марта 2013 года для
подготовки информационного плаката, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, в сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря Омской
городской избирательной комиссии Н.М. Бирковскую.

Председатель Омской  городской
избирательной комиссии     Т.Г. Повеляйкина
Секретарь Омской  городской
избирательной комиссии     Н.М. Бирковская

Приложение
к решению Омской городской избирательной комиссии

от 26 января 2013 г. № 81 - 481

Порядок
 представления сведений зарегистрированны-

ми кандидатами в депутаты Омского городского
Совета пятого созыва по одномандатному из-
бирательному округу № 9 на дополнительных
выборах 17 марта 2013 года для подготовки ин-
формационного плаката

          1. Согласно пункту 3 статьи 43 Закона Омской области  «О выборах в
органы местного самоуправления Омской области» (далее - Закон Омской области),
в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным помещением
участковая избирательная комиссия оборудует информационный стенд, на котором
размещается информацию обо всех зарегистрированных кандидатах в депутаты  Ом-
ского городского Совета пятого созыва по одномандатному избирательному округу
№ 9 на дополнительных выборах 17 марта 2013 года, внесенных в избирательный
бюллетень для голосования.

2. В материалы для подготовки информационного плаката включаются следующие
сведения о зарегистрированных кандидатах:

фамилия, имя, отчество, год и место рождения, сведения о месте жительства (наи-
менование субъекта Российской Федерации, района и города или иного населенного
пункта), уровень образования, основное место работы или службы, занимаемая долж-
ность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);

если зарегистрированный кандидат является депутатом и осуществляет свои
полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования
соответствующего представительного органа;

сведения  о субъекте  выдвижения зарегистрированного кандидата (самовыдви-
жение, наименование избирательного объединения);

сведения о принадлежности зарегистрированного кандидата к избирательному
объединению или не более чем к одному иному общественному объединению и о его
статусе в указанном избирательном (общественном) объединении, если в соответствии
с пунктом 2 статьи 20 Закона Омской области зарегистрированным кандидатом были
представлены соответствующие сведения, а также подтверждающие их документы;

информация о неснятой и непогашенной судимости с указанием номера (номеров)
и наименования (наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Феде-
рации, на основании которой (которых) был осужден зарегистрированный кандидат;

сведения о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем канди-
дату  на праве собственности (в том числе совместной), о вкладах в банках, ценных
бумагах:

а) источники и сумма доходов зарегистрированного кандидата за 2011 год    (в
рублях);

б) имущество (при наличии у зарегистрированного кандидата имущества на
праве общей долевой собственности указывается размер доли кандидата, на праве
общей совместной собственности – общее количество иных участников совместной
собственности), вклады в банках, ценные бумаги по состоянию         на 1 декабря
2012 года:

земельные участки (место нахождения (адрес) каждого, общая площадь (кв. м)
каждого);

жилые дома (место нахождения (адрес) каждого, общая площадь (кв. м) каждо-
го);

квартиры (место нахождения (адрес) каждой, общая площадь (кв. м) каждой);
дачи (место нахождения (адрес) каждой, общая площадь (кв. м) каждой) ;
гаражи (место нахождения (адрес) каждого, общая площадь (кв. м) каждого);
иное недвижимое имущество (с указанием вида, место нахождения (адреса) каж-

дого, общей площади (кв. м) каждого);